
Liquidazione Polizze all’operatore economico “SARA ASSICURAZIONI –
AGENZIA DICOSENZA CENTRO A212, VIA GIUSEPPE ISNARDI, 37/41, 
COSENZA, P. IVA 03408440786” di cui alla Determinazione del Responsabile del 
Servizio Amministrativo n. 27 del 26.10.2023. 
 
CIG Z863D03D67.  

OGGETTO 

 

COMUNE di ROTA GRECA 
Provincia di Cosenza 

via San Francesco 23, 87010, Rota Greca (CS), C. F. 00368270781 
Tel. 0984.928879 comunerotagreca@asmepec.it segreteria@comune.rotagreca.cs.it 

Codice univoco: UFHQQS 
 

Servizio Amministrativo 
 

Determinazione n. 6 del 22.04.2024 

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 26/07/2023 avente ad oggetto “Nomina Responsabili dei Servizi 

Comunali”, esecutivo ai sensi di legge; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., e, in particolare, gli articoli 107 e seguenti, in materia di 

competenze dei responsabili dei servizi, e l’art. 183, in materia di impegno di spesa; 

PRECISATO che ai sensi dell’art. 15, co. 2, del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36 “In caso di 

mancata nomina del RUP nell’atto di avvio dell'intervento pubblico, l'incarico è svolto dal responsabile 

dell’unità organizzativa competente per l'intervento.”; 

VISTA la propria Determinazione n. 27 del 26.10.2023 avente ad oggetto “Procedura d’affidamento 

diretto ex art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 all’Operatore Economico “SARA 

ASSICURAZIONI – AGENZIA DI COSENZA CENTRO A212, VIA GIUSEPPE ISNARDI, 37/41, 

COSENZA, P. IVA 03408440786” per l’acquisizione della fornitura / servizio Polizza RC vs terzi per 

TIS Regione Calabria, IV annualità. CIG Z863D03D67”; 

CONSIDERATO che il servizio è stato regolarmente acquisito e la prestazione e stata resa;  

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTA la Legge n. 296/2006;  

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118; 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;  

VISTO il Regolamento approvato con D.P.R. 05.10.2010 n. 207, per quanto applicabile; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  



VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTE le linee guida ANAC approvate; 

DATO ATTO che in capo al responsabile del procedimento ed ai titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali ed il provvedimento finale non 

sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto consenta di attestare la regolarità e 

la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs.                       

n. 267/2000; 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile apposto dal responsabile del servizio finanziario; 

VISTA la Legge n. 241/1990; 

RITENUTO dover procedere in merito; 

TUTTO ciò premesso, visto e considerato; 

DETERMINA 

1. DI CONSIDERARE le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI LIQUIDARE E PAGARE in favore di SARA ASSICURAZIONI – AGENZIA DICOSENZA 

CENTRO A212, VIA GIUSEPPE ISNARDI, 37/41, COSENZA, P. IVA 03408440786 la somma 

di € 317,00; 

3. DI IMPUTARE la totale somma suindicata di € 317, al Cap. 36, Imp. n.58/2023, del Bilancio di 

Previsione 2023-2025  – residui passivi 2023; 

4. DI DARE ATTO che il CIG è il seguente: Z863D03D67; 

5. DI CONFERAMRE che nei confronti dell’operatore economico non sussiste conflitto di 

interessi, neppure potenziale; 

6. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio sul sito 

istituzionale del comune per 15 giorni consecutivi per fini di pubblicità; 

7. DI DISPORRE, altresì, la pubblicazione dei dati contenuti nella presente determinazione ai sensi 

del D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss. mm. ii., in particolare ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. 

Lgs. n. 33/2013 in “Amministrazione Trasparente” sul sito web del Comune di Rota Greca. 

 

Rota Greca (CS), lì 22.04.2024 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

F.TO Dott. Giuseppe  De Monte 

 

 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l'esecutività del presente atto ai sensi dell'art. 

183, comma 7, del Dlgs 267/2000. 

Esercizio 

finanziario 

Capitoli Descrizione Impegni Importo 

2024 36 Liquidazione Polizze 
all’operatore economico 

“SARA ASSICURAZIONI – 
AGENZIA DICOSENZA 

CENTRO A212, VIA 
GIUSEPPE ISNARDI, 37/41, 

COSENZA, P. IVA 
03408440786” di cui alla 

Determinazione del 
Responsabile del Servizio 
Amministrativo n. 27 del 

26.10.2023. 
 

CIG Z863D03D67 
 

58/2023 € 317,00 

 

Rota Greca (CS) 22.04.2024 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

F.TO Dott. Giuseppe  De Monte 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e ai sensi della legge n. 

69/2009, la presente Determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario, n. 6 del 22.04.2024, in 

data 22.04.2024 viene pubblicata, per quindici giorni consecutivi, dal 22.04.2024 al 07.05.2024 

all’Albo Pretorio on line del Comune di Rota Greca accessibile dal portale del Comune 

www.comune.rotagreca.cs.it . 

 

Rota Greca (CS), lì 22.04.2024 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

F.TO Sig. Duilio Goffredo 

 

 

 



 

 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di 

pubblicazione sul sito web Istituzionale Comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è 

agli atti del Comune di Rota Greca (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute 

sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 

 

E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso d’Ufficio  

 

 

Rota Greca (CS), lì 22.04.2024 

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

F.TO Dott. Giuseppe De Monte 


